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which refer to and involve a county treasurer or the office of a county treasurer or
the county officers charged with the collection of irrigation district assessments,
except RCW 87.56.110, 87.56.210, 87.80.180, 87.80.190 and 87.80.200, shall be
construed to refer to and involve the designated district treasurer or the office of
the designated district treasurer.

Any claim against the district for which it is liable under existing laws shall be
presented to the board as provided in RCW 4.96.020 and upon allowance it shall
be attached to a voucher verified by the claimant and approved by the chairman
and signed by the secretary and directed to the auditor for payment: PROVIDED,
That in the event claimant's claim is for crop damage the claimant in addition to
filing his claim within the one hundred twenty day limit and in the manner speci-
fied in RCW 4.96.020 must file with the secretary of the district, or in his absence
one of the directors, not less than three days prior to the severance of the crop al-
leged to be damaged, a written preliminary notice pertaining to the crop alleged to
be damaged. Such preliminary notice, so far as claimant is able, shall advise the
district; that the claimant has filed a claim or intends to file a claim against the
district for alleged crop damage; shall give the name and present residence of the
claimant; shall state the cause of the damage to the crop alleged to be damaged
and the estimated amount of damage; and shall accurately locate and describe
where the crop alleged to be damaged is located. Such preliminary notice may be
given by claimant or by anyone acting in his behalf and need not be verified. No
action may be commenced against an irrigation district for crop damages unless
claimant has complied with the provisions of RCW 4.96.020 and also with the
preliminary notice requirements of this section.

Passed the House June 21, 1977.
Passed the Senate June 21, 1977.
Approved by the Governor July 14, 1977.
Filed in Office of Secretary of State July 14, 1977.

CHAPTER 368
[House Bill No. 623]

PUBLIC UTILITY TAX-DEDUCTIONS--NONPROFIT WATER ASSOCIATIONS

AN ACT Relating to revenue and taxation; and amending section 82.16.050, chapter 15, Laws of 1961
as last amended by section 25, chapter 149, Laws of 1967 ex. sess. and RCW 82.16.050.

Be it enacted by the Legislature of the State of Washington:

Section 1. Section 82.16.050, chapter 15, Laws of 1961 as last amended by
section 25, chapter 149, Laws of 1967 ex. sess. and RCW 82.16.050 are each
amended to read as follows:

In computing tax there may be deducted from the gross income the following
items:

(1) Amounts derived by municipally owned or operated public service business-
es, directly from taxes levied for the support or maintenance thereof; PROVIDED,
That this section shall not be construed to exempt service charges which are spread
on the property tax rolls and collected as taxes;
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(2) Amounts derived from the sale of commodities to persons in the same pub-
lic service business as the seller, for resale as such within this state. This deduction
is allowed only with respect to water distribution, light and power, gas distribution
or other public service businesses which furnish water, electrical energy, gas or any
other commodity in the performance of public service businesses;

(3) Amounts actually paid by a taxpayer to another person taxable under this
chapter as the latter's portion of the consideration due for services furnished jointly
by both, if the total amount has been credited to and appears in the gross income
reported for tax by the former;

(4) The amount of cash discount actually taken by the purchaser or customer;
(5) The amount of credit losses actually sustained by taxpayers whose regular

books of accounts are kept upon an accrual basis;
(6) Amounts derived from business which the state is prohibited from taxing

under the Constitution of this state or the Constitution or laws of the United
States;

(7) Amounts derived from the distribution of water through an irrigation sys-
tem, for irrigation purposes;

(8) Amounts derived from the transportation of commodities from points of or-
igin in this state to final destination outside this state, or from points of origin out-
side this state to final destination in this state, with respect to which the carrier
grants to the shipper the privilege of stopping the shipment in transit at some point
in this state for the purpose of storing, manufacturing, milling, or other processing,
and thereafter forwards the same commodity, or its equivalent, in the same or con-
verted form, under a through freight rate from point of origin to final destination;
and amounts derived from the transportation of commodities from points of origin
in the state to an export elevator, wharf, dock or ship side on tidewater or navigable
tributaries thereto from which such commodities are forwarded, without interven-
ing transportation, by vessel, in their original form, to interstate or foreign destina-
tions: PROVIDED, That no deduction will be allowed when the point of origin and
the point of delivery to such an export elevator, wharf, dock, or ship side are locat-
ed within the corporate limits of the same city or town;

(9) Amounts derived from the production, sale, or transfer of electrical energy
for resale or consumption outside the state if the production or generation of such
energy is subject to tax under the manufacturing classification of chapter 82.04
RCW: PROVIDED, That the exemption set forth in RCW 82.04.310 shall not be
applicable to the generation or production of the electrical energy so produced,
sold, or transferred: AND PROVIDED FURTHER, That no credit has been
claimed as an offset to taxes imposed under RCW 82.04.2401

(10) Amounts derived from the distribution of water by a nonprofit water asso-
ciation and used for capital improvements by that nonprofit water association.

Passed the House June 21, 1977.
Passed the Senate June 21, 1977.
Approved by the Governor July 14, 1977.
Filed in Office of Secretary of State July 14, 1977.
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